

単 価 合 意 書

令和6年3月25日に契約した国道9号額田地区法面対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年10月11日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局福知山河川国道事務所長

大西 民男

受注者 住所 京都府宮津市字須津471番地の1

氏名 金下建設株式会社 代表取締役社長

金下 昌司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		109,095,507	
道路土工						
		式	1		6,535,008	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	0		0	
掘削	土砂 現場制約あり					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂 不整地運搬車1t積					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
人力積込	土砂					
		式	0		0	
掘削工						
		m3	690		2,723,724	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		130,500	
掘削	土砂 現場制約あり					
		式	1		1,339,440	
土砂等運搬	土砂 不整地運搬車1t積					
		式	1		482,160	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		50,184	
人力積込	土砂					
		式	1		721,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	0		0	
法面整形工		式	1		532,344	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄌ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	240	780.1	187,224	
法面整形(切土部)	現場制約有 ㄌ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	240	1,438	345,120	
残土処理工		式	1		3,278,940	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,821,140	
残土等処分		式	1		1,457,800	
排水構造物工		式	1		797,104	
作業土工		式	1		40,117	
場所打水路工		式	1		336,182	
現場打水路	B250×H600 18-8-40(高炉)	m	14	21,051	294,714	
側溝蓋	PC4-B250 車道用	枚	28	1,481	41,468	
排水工		式	1		179,206	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縦排水	PU1-240-240(ソケット付) 18-8-40(高炉)	m	5	22,112	110,560	
法尻排水	PU1-B240×H240	m	0.6	5,244	3,146	
蓋	縞鋼板蓋400×600×4.5t 亜鉛メッキ	枚	5	13,100	65,500	
集水桝・マンホール工		式	1		75,515	
現場打ち集水桝	500×500×700 18-8-40(高炉)	箇所	1	48,131	48,131	
蓋	縞鋼板蓋600×600×4.5t 亜鉛メッキ	枚	1	27,384	27,384	
管渠工		式	1		166,084	
暗渠排水管	据付 波状管 200～400mm	m	5	4,064	20,320	
露出排水管	据付 波状管 200～400mm	m	12	12,147	145,764	
擁壁工		式	1		3,912,311	
作業土工		式	1		242,236	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,670,075	
重力式擁壁	H=1.5m 18-8-40(高炉)	m ³	73	50,275	3,670,075	
法面工		式	1		70,588,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		244,760	
植生基材吹付	3cm 250m2未満					
		m2	40	6,119	244,760	
アンカー工						
(1)		式	1		51,545,392	
削孔(アンカー)	二重管方式 呼び径90mm レキ質土					
		m	346	10,680	3,695,280	
削孔(アンカー)	二重管方式 呼び径90mm 軟岩					
		m	306	13,189	4,035,834	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	φ15.2×2 設計荷重195.0kN アンカー長7.5m					
		本	6	105,896	635,376	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	φ15.2×2 設計荷重195.0kN アンカー長8.0m					
		本	2	106,808	213,616	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	φ15.2×2 設計荷重195.0kN アンカー長8.5m					
		本	10	108,633	1,086,330	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	φ15.2×2 設計荷重195.0kN アンカー長9.0m					
		本	17	109,545	1,862,265	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	φ15.2×2 設計荷重195.0kN アンカー長9.5m					
		本	7	110,457	773,199	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	φ15.2×2 設計荷重195.0kN アンカー長10.0m					
		本	7	112,281	785,967	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	φ15.2×2 設計荷重195.0kN アンカー長10.5m					
		本	12	113,193	1,358,316	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	φ15.2×2 設計荷重195.0kN アンカー長11.0m					
		本	5	115,018	575,090	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	φ15.2×2 設計荷重195.0kN アンカー長11.5m					
		本	2	115,930	231,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	φ15.2×2 設計荷重195.0kN アンカー長12.0m	本	1	117,754	117,754	
グラウト注入	普通ポルトランドセメント	m3	13	60,135	781,755	
受圧板 (A)	セミスクエアタイプ 2.9m SS400 垂鉛アルミ擬合金溶射	基	53	448,397	23,765,041	
受圧板 (B)	クロスタイプ 2.6m SS400 垂鉛アルミ擬合金溶射	基	16	294,340	4,709,440	
揚重工	ラフテレンクレーン16t 資機材、受圧板	式	1		475,178	
植生基材吹付	3cm 250m2未満	m2	170	9,960	1,693,200	
既設落石防護柵撤去・復旧	ロープ・金網・間隔保持材	式	1		525,264	
ホーリングマシン移設		式	1		135,447	
足場(アンカー)		式	1		4,089,180	
足場(アンカー)	仮栈橋	式	0		0	
アンカー工 (2)		式	1		18,798,808	
削孔(アンカー)	二重管方式 呼び径115mm レキ質土	m	142	13,198	1,874,116	
削孔(アンカー)	二重管方式 呼び径115mm 軟岩	m	138	15,998	2,207,724	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	φ15.2×3 設計荷重330.2kN アンカー長10.0m	本	11	138,733	1,526,063	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	φ15.2×3 設計荷重330.2kN アンカー長12.0m	本	10	146,942	1,469,420	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	φ15.2×3 設計荷重330.2kN アンカー長13.5m	本	4	153,327	613,308	
グラウト注入	普通ポルトランドセメント	m3	10	60,135	601,350	
現場打ち受圧板	標準部 1900×1900×500 24-12-25(20)(高炉)	基	0	146,030	0	
現場打ち受圧板	擦付部 1900×1900×500～1390 24-12-25(20)(高炉)	基	0	232,954	0	
受圧板	複合型(鋼製+FRP) 1.83m×1.83m 設計アンカー力 350kN以下	基	25	366,072	9,151,800	
ボールリンクマシン移設		式	1		135,447	
足場(アンカー)		式	1		1,219,580	
落石雪害防止工		式	1		16,694,567	
落石防止網工 (ボックet式)		式	1		6,684,000	
ロックネット	亜鉛メッキ3,4種(Z-GS3,4) 線径3.2mm 支柱高3.0m	m2	480	13,925	6,684,000	
落石防止網工 (ロープ 伏)		式	1		658,184	
落石防止網	3×7 ZA/O 12φ	m2	4	164,546	658,184	
落石防護柵工 (重力式擁壁)		式	1		2,771,458	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロープ・金網	柵高3.00m	m	54	18,424	994,896	
支柱	H200×200×8×12-3850 端末支柱 柵高3.00m メッキ	本	4	250,285	1,001,140	
支柱	H200×100×5.5×8-3850 中間支柱 柵高3.00m メッキ	本	18	43,079	775,422	
落石防護柵工 (エネルギー吸収型)		式	1		6,580,925	
落石防護柵	柵高H=2.5m	m	25	263,237	6,580,925	
構造物撤去工		式	1		710,341	
構造物取壊し工		式	1		279,669	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	39	7,171	279,669	
落石雪害防止撤去工		式	1		150,930	
落石防護柵撤去	柵高2.00m	m	30	5,031	150,930	
運搬処理工		式	1		279,742	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	m3	39	3,495	136,305	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	39	3,215	125,385	
現場発生品運搬	落石防護柵(支柱、間隔保持材、ロープ・金網)	式	1		18,052	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		9,857,216	
防護施設工						
		式	1		3,076,464	
仮設防護柵	H=2.0m					
(A)		式	1		169,536	
仮設防護柵	H=6.2m					
(B)		式	1		2,906,928	
交通管理工						
		式	1		6,780,752	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		6,780,752	
直接工事費						
		式	1		109,095,507	
共通仮設費						
		式	1		20,074,335	
共通仮設費						
		式	1		5,844,008	
運搬費						
		式	1		385,479	
仮設材運搬費						
		式	1		385,479	
安全費						
		式	1		3,491,111	
安全管理員						
		式	1		2,750,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導設備費		式	1		740,761	
技術管理費		式	1		940,620	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,632	
アソカ工基本試験		式	1		886,988	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,026,798	
共通仮設費（率計上）		式	1		14,230,327	
純工事費		式	1		129,169,842	
現場管理費		式	1		42,547,963	
工事原価		式	1		171,717,805	
一般管理費等		式	1		27,172,195	
工事価格		式	1		198,890,000	
消費税相当額		式	1		19,889,000	
工事費計		式	1		218,779,000	